
O r i g in a l e  

 
 

 
 
 

 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE N.43 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PIANO DI EROGAZIONE DEI CONTRIBUTI 

ORDINARI           

 

L’anno DUEMILADICIOTTO addì VENTUNO del mese di MARZO alle ore DODICI e 

minuti ZERO nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la 

Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

Cognome e Nome Presente 

  
1. BERTOLO OMBRETTA - Sindaco  Sì 

2. PIACENZA CLAUDIO - Vice Sindaco  Sì 

3. AGLIANO' MARIA STELLA - Assessore  Sì 

4. ALLIANO MARCO - Assessore No 

5. CERRATO RACHELE - Assessore No 

  
 Totale Presenti: 3 

 Totale Assenti: 2 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor Di Monte Pietrantonio il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 SOGGETTA a comunicazione 
prefettura. 

 NON SOGGETTA a 
comunicazione prefettura. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Su proposta del Sindaco 

 
Visto il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Richiamato il “Regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, 

sussidi e ausili finanziari”, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 
del 22.07.2015; 
 

Richiamate le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 49 e 50 del 20.12.2017, con le 
quali è stato approvato il D.U.P. ed il bilancio di previsione 2018-2020; 
 
Visto il P.E.G. finanziario del corrente esercizio approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 8 del 31.01.2018; 
 
Visto il Decreto Legislativo 03.07.2017, n. 117; 
 
Premesso che lo Statuto Comunale, all’art. 2 comma 2 lettera d), prevede che il 

Comune, nell’esercizio delle sue funzioni, riconosca nell’attività culturale e nell’impiego 
del tempo libero momenti essenziali e autonomi della formazione e dell’espressione 
della persona umana e li favorisca prevedendo iniziative idonee; 
 
Considerato che il “Regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, 

contributi, sussidi e ausili finanziari” all’art. 5 c. 1 recita testualmente “la Giunta 
Comunale, entro il 31 marzo di ogni anno, tenuto conto degli obiettivi programmatici 
del Consiglio Comunale, delle risorse di bilancio, delle risultanze dell’istruttoria e delle 

integrazioni alle istanze presentate che specifichino o modifichino i piani delle attività 
da finanziare, approva con apposito atto deliberativo il piano di erogazione dei 

contributi ordinari, con indicazione dei benefici assegnati ad ogni ente, evidenziando e 
motivando l’esclusione delle istanze non conformi”; 
 

Constatato che le seguenti associazioni hanno presentato istanza di contributo ai 
sensi del predetto regolamento: 

associazione nota del prot.n. iniziativa €. 

Amici del 

Palio  

29.11.2017 11227 Insieme a Milanere 2.500,00 

Arca 28.12.2017 12124 Festa di San Giuseppe 

Artigiano 

500,00 

Arca 28.12.2017 12124 Solstizio d’estate 700,00 

Arca 28.12.2017 12124 Giornata Archeologica 200,00 

Arca 28.12.2017 12124 Spettacolo Teatrale alla Villa 1.000,00 

Arca 28.12.2017 12124 Evento al Ricetto di San 

Mauro 

150,00 

C.A.I. Almese 14.12.2017 11721 Serata Montagna 400,00 

Club Giò 22 21.12.2017 11979 Stramessa / 

Comitato 04.12.2017 11433 Trasporto per corso nuoto 1.200,00 



Genitori River 

Fidas Almese 18.12.2017 11868 / / 

Insieme per 

Riva Rocci 

22.12.2017 12004 Convegno sulla 

Telemedicina 

600,00 

 

Dato atto che: 

- il Club Giò 22 e la Fidas non hanno indicato la quantificazione di contributo e la 

Fidas in particolar modo neanche l’iniziativa, 

- il Convegno sulla Telemedicina a cura della Ass. Insieme per Riva Rocci non 

verrà fatto, come da comunicazione verbale degli interessati; 

- l’iniziativa del Comitato Genitori Rivera non rientra tra le proposte culturali 

finanziabili; 

 
Considerata le altre richieste meritevoli d’attenzione per il loro contenuto culturale; 
 

Viste le risorse economiche previste a bilancio e ritenuto di conservarne parte per la 
concessione di finanziamenti straordinari, di cui all’art. 11 del “Regolamento comunale 

per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e ausili finanziari”; 
 
Ritenuto quindi di concedere, nell’ottica di approvazione del piano di erogazione dei 

contributi ordinari, i seguenti finanziamenti: 
-Amici del Palio  €. 1.000,00; 

-Arca    €. 1.000,00; 
-C.A.I. Almese €. 400,00; 
 

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e precisamente: 
- parere favorevole del Responsabile del Settore Affari Generali, quale servizio 

proponente ed attestante la regolarità tecnica dell’atto; 

- parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario attestante la regolarità 

contabile; 

 
Visto l’art. 48 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, di cui al D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267, sulle competenze attribuite alla Giunta Comunale; 
 
Con votazione favorevole unanime, espressa dai presenti per alzata di mano: 

 

D E L I B E R A 
 

1) Dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente dispositivo. 

2) Approvare il seguente piano di erogazione dei contributi ordinari: 

associazione iniziativa €. 

Amici del Palio Insieme a Milanere 1.000,00 

Arca Spettacolo Teatrale alla Villa 1.000,00 

C.A.I. Almese Serata Montagna 400,00 

 

3) Prendere atto che la spesa del predetto piano trova copertura finanziaria al 

cap. 2140/15/1. 



4) Prendere atto dell’avvenuta acquisizione dei pareri di cui all’art. 49, comma 1, 

del D.Lgs. 267/2000 e precisamente: parere favorevole del Responsabile del 

Settore Affari Generali, quale servizio proponente ed attestante la regolarità 

tecnica dell’atto e parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario 

attestante la regolarità contabile. 

5) Dare atto che la presente deliberazione viene trasmessa in elenco ai 

capigruppo consiliari contestualmente all’affissione all’albo, ai sensi dell’art. 125 

del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali. 

6) Dare atto che ai relativi atti di gestione provvederà il Responsabile nell'ambito 

dei compiti allo stesso attribuiti con decreto n. 11 in data 29.12.2017, in 

ottemperanza all'art. 109, comma 2, del Testo Unico delle leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali. 

7) Dichiarare, con successiva ed unanime votazione favorevole, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile. 

 
 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

IL Sindaco  IL SEGRETARIO COMUNALE 

BERTOLO OMBRETTA  DI MONTE PIETRANTONIO 

 

 
 


